
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 

Magistrát 
 

 

 

 

 
 

Veřejná zakázka „Izolační zeleň města Ostrava – projekt 02“, ev. č. 222961 – Dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám č. 4 a prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 

V návaznosti na dotazy dodavatelů Vám v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006, o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám k 

veřejné zakázce „Izolační zeleň města Ostrava – projekt 02“: 

 

Dotaz č. 1: 

„Jaká má být výška KTS?“ 

Odpověď: 
Výška KTS je 200-250 cm. 

 

Dotaz č. 2: 

„V článku II. bodu 2 smlouvy o dílo se uvádí, že předmět smlouvy zahrnuje i: 

c) zajištění vytýčení inženýrských sítí, a to před zahájením prací, včetně jejich zaměření a zakreslení dle 

skutečného stavu do příslušné dokumentace a včetně jejich písemného a zpětného předání jednotlivým 

správcům. 

Dovolujeme si požádat o zahrnutí této položky do výkazu výměr a to jak v rozsahu tak množství. 

Odpověď: 
Rozsah a množství sítí je dáno rozsahem řešených clon a sítěmi, které obsahují jednotlivé osazovací výkresy. 

Náklady na vytyčení inženýrských sítí budou zahrnuty do celkové ceny, které budou vyčísleny v položce 

„Ostatní náklady – vytyčení IS“ v záložce rozpočtu Celková bilance (viz příloha). 

 

Dotaz č. 3: 

„Dovolujeme si vás požádat o upřesnění, jakým postupem máme postupovat při vyplnění výkazu výměr režim 

péče dle clon, kdy části tohoto výkazu výměr týkající se stromy s pěstebním opatřením – opravné opatření na 

rozdíl od části výkazu pro vysázené dřeviny – péče o stromy, péče o keře nejsou uvedené jednotky, kterých se 

   

   
   
   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/022049/13/LPO/Hor 
Sp. zn.: S-SMO/202045/12/LPO/17 

  
Vyřizuje: Ing. Aleš Horák 
Telefon: +420 599 443 012 
Fax: +420 599 442 010 
E-mail: ahorak@ostrava.cz 

  
Datum: 17. ledna 2013 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

opravné opatření dle tabulky režimu péče opravné opatření týkají. Máme tedy prosím vycházet z realizační 

části výkazu výměr konkrétně z výkazu výměr PO pro výkaz výměr – souhrnný dle clon a počty jednotlivých 

stromů zde uvedených převést do výše zmíněného výkazu? Nebo nám bude zaslán nový výkaz výměr?“ 

Odpověď: 
Ano, počty jednotlivých stromů převeďte do výše zmíněného výkazu (výkazu výměr PO pro výkaz výměr – 

souhrnný dle clon). Opravná opatření jsou podle počtu a typu ošetřených dřevin v jednotlivých clonách. 

Nový výkaz výměr zaslán nebude. 

 

Dotaz č. 4: 

„Dovolujeme si Vás požádat o upřesnění, zda odstranění stromů obsahuje pouze kácení stromů nebo i 

odstranění pařezů? Jak máme postupovat se vzniklým „dřevním odpadem“? Je součástí ceny i komplexní 

likvidace „dřevního odpadu“ – dřeva?“ 

Odpověď: 
Ano, cena na odstranění stromů obsahuje i náklady na odstranění pařezů. Způsob likvidace je ponechán na 

dodavateli. Součástí ceny je i komplexní likvidace dřevního odpadu – dřeva.  

 

Dotaz č. 5: 
„V ZD není jasně uvedeno, jakým způsobem má zhotovitel nakládat s vytěženou dřevní hmotou 

z odstraněných stromů.“ 

Odpověď: 
Způsob likvidace je ponechán na dodavateli (viz odpověď na dotaz č. 4). 

 

Dotaz č. 6: 

„Příloha č. 2 SOD hovoří o doložení Kalkulace nákladů. Co si pod tímto termínem máme představit. Je tím 

myšleno dodání kompletně vyplněného výkazu výměr (všechny záložky ve výkazu výměr předaného 

zadavatelem v počtu cca 12 záložek). Má být přílohou také kalkulace jednotkových cen technologií 

výsadeb?“ 

Odpověď: 
Zhotovitelé doloží kompletně vyplněný výkaz výměr včetně kalkulace jednotkových cen technologií 

výsadeb. 

 

Dotaz č. 7: 

„Ve výkazu výměr u výsadby stromů jsou dva sloupce na doplnění – náklady na výpěstky a náklady 

na výsadbu. U keřů jsou tyto sloupce tři   - náklady na rostliny, náklady na výsadbu, a náklady na 

přípravu stanoviště. Není nám zcela jasné, co by měly obsahovat sloupce náklady na výsadbu a 

náklady na přípravu stanoviště? Mají se rozdělit položky, které jsou součástí technologického 

postupu, nebo sem spadají např. náklady na vytýčení sítí apod.?“ 

Odpověď: 
U výsadeb keřů jednotlivé náklady zahrnují: Náklady na rostliny = cena rostlin, náklady na výsadbu = 

jednotková cena za výsadbu ks x počet rostlin, náklady na přípravu stanoviště = příprava záhonu a 

mulčování, operace na m2, tj. rozdělení technologického postupu.   

 

Dotaz č. 8: 

„Mají se v dodatečných informacích Vámi zaslané jednotkové technologie na výsadbu stromů a 

keřů (Technologie výsadby A,B,C,D) přiložit k výkazům výměr, nebo je máme považovat za naše 

pomocné tabulky?“ 

Odpověď: 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Zhotovitelé doloží kompletně vyplněný výkaz výměr včetně kalkulace jednotkových cen technologií výsadeb  

(viz odpověď na dotaz č. 6). 

 

V návaznosti na dodatečné informace č. 4 se mění lhůta pro doručení nabídek a termín pro otevírání 
obálek k výše uvedené veřejné zakázce z původního termínu 21.1.2013 ve 13:00 hodin na 31.1.2013 ve 

13:00 hodin. 

 
 

 
 

Ing. Eva Seborská 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 

odboru legislativního a právního 

 

 
Příloha: Celková bilance 


		2013-01-17T15:26:01+0100




